1

平成２８年第９回 魚津市教育委員会会議録

１ 開催日時及び場所

平成２８年１０月３日（月）午後３時

第一分庁舎２階会議室

２ 出席者

教育長  畠 山 敏 一

１ 番  大 野 聡 一

２ 番  島 津   豊

３ 番  宮 本 玲 子

４ 番  細 川   祝

３ 出席職員

次長兼教育総務課長 殿 村 伸 二 学 校 教 育 課 長 宝 田   哲

生涯学習・スポーツ課長 宮 崎   悟 地 域 協 働 課 長 吉 﨑   敏

こ ど も 課 長 中 山 明 夫 学校給食センター所長 武 田 菜穂子

図  書  館  長 高 山 茂 樹  水 族 博 物 館 長 稲 村   修

埋 没 林 博 物 館 長 江 田 直 樹 総  務  係  長 米 澤 祐 治

学 校 教 育 係 長 田 村 理 子 生涯学習・文化係長 藤 田 晶 子

ス ポ ー ツ 係 長 木 下 英 暖

４ 傍聴人  １名

５ 会議の要旨

午後３時、畠山教育長が開会を宣する。

(1) 教育長職務代理者の指名

   畠山教育長が大野聡一委員を教育長職務代理者に指名した。

(2) 議席の指定

  １番 大野 聡一 委員

  ２番 島津  豊 委員

  ３番 宮本 玲子 委員

  ４番 細川  祝 委員とした。

(3) 前回会議録の承認

全員異議なく承認した。

2

(4) 議案
議案第49号 魚津市教育委員会表彰等規則に基づく表彰について

米澤総務係長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第50号 公営施設使用の個人演説会等の開催のために必要な設備の程度その他必要な

事項について

米澤総務係長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第51号 公営費用納付額について

米澤係長から説明し、全員異議無く承認した。

(5) 報告事項
① 魚津市教育情報化整備基本計画（素案）について

② 大町・村木・上野方・本江小学校統合準備会について

③ 住吉・上中島・松倉統合小学校校舎新築事業の基本設計について

④ 魚津市学校給食異物混入対応マニュアルの策定について

⑤ 魚津市立図書館の行事予定について

⑥ 魚津埋没林博物館事業について

(6) 議事

【魚津市学校給食異物混入対応マニュアルの策定について】

 宮本委員

  学校給食異物混入マニュアルについて、すでに食べてしまったときの対応はどのようになってい

るか。

 武田学校給食センター所長

   本日の資料は抜粋のものであり、既に食べてしまったときの対応についても、代替食を含めマニ

ュアル化してあります。

 細川委員

   異物ではないが、解凍が十分でなかったりという調理不備への対応もマニュアル化してあるのか。

 武田学校給食センター所長

   その場合も異物混入マニュアルと基本的な対応は同じと考えており、関係機関と連携を図りなが

ら適切な対応を行いたい。

午後３時４０分、議事が終了したので教育長が閉会を宣した。